



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS



PROCESSO Nº	5.238/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	040/2021/CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais para atender o projeto de pastejo rotacionado da Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da SEAGRI.
UASG:	925213

OBSERVAÇÃO: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QDE	VL. UNITÁRIO ESTIMADO	VL. TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	Eletrificador de cerca, alimentação: Bateria (12V) e Rede Elétrica (127V e 220V). Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	351,25	14.050,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
2	Isolador tipo roldana para cerca elétrica 30x30mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	2000	0,62	1.240,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
3	Isolador tipo castanha para cerca elétrica 65X35mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	5000	1,93	9.650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
4	Arame liso para cerca elétrica 1.000 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Rolo	60	1.624,56	97.473,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 5
5	Arame liso para cerca elétrica 1.000 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Rolo	20	1.624,56	32.491,20	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP, VINCULADO AO ITEM 4
6	Semente de Capim panicum maximum cv. mombaça 20 kg, pureza mínima a partir de 50%, germinação mínima 80%. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Saco	40	418,72	16.748,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
7	Motobomba centrífuga de 6,5 CV (HP) ou 7 CV (HP); rotor de 160 mm, motor 4 tempos gasolina; vazão máxima 36 m³/h; altura manométrica máxima 56 m.c.a. ou 57 m.c.a. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	30	2.619,75	78.592,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 8



8	Motobomba centrífuga de 6,5 CV (HP) ou 7 CV (HP); rotor de 160 mm, motor 4 tempos gasolina; vazão máxima 36 m³/h; altura manométrica máxima 56 m.c.a. ou 57 m.c.a. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	10	2.619,75	26.197,50	209 COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP, VINCULADO AO ITEM 7
9	Aspersor Mini Canhão de vazão 8 a 18 m³/h, bocal fêmea 1.1/2", pressão de serviço 30 a 50 m.c.a., raio de alcance 17 a 30 m. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	742,50	59.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
10	Tubo pvc engate roscável, azul 50 mm pn80 6 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	900	80,25	72.225,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO ITEM 11
11	Tubo pvc engate roscável, azul 50 mm pn 80 6 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	300	80,25	24.075,00	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP, VINCULADO AO ITEM 10
12	Tubo pvc soldável, azul 50 mm pn60 6 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	200	72,62	14.524,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
13	Tê Roscável com registro, azul 50 mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	160	6,27	1.003,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
14	Cap fêmea engate roscável, azul 50mm pn 80. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	23,25	1.860,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
15	Adaptador soldável roscável, azul 50 mm x 1 1/2" para canhão/aspersor. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	5,46	436,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
16	Mangote/Mangueira de sucção, azul 1.1/2" polegadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Metro	80	28,07	2.245,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
17	Mangote/Mangueira de sucção, azul 2" polegadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Metro	120	44,00	5.280,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
18	Luva soldável LR - Liso Rosca 50mm x 1.1/2". Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	6,86	274,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
19	Adaptador para mangueira 1.1/2". Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	7,27	290,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
20	Abraçadeira para mangote aço carbono 1.1/2" (polegadas). Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	3,07	245,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP



21	Abraçadeira para mangote aço carbono 2" (polegadas). Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	1,71	136,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
22	Válvula de retenção horizontal em latão forjado (metal) 1.1/2". Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	425,50	17.020,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
23	Adaptador soldável curto LR - Liso Rosca, azul 50mm x 1.1/2". Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	80	5,23	418,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
24	Adesivo plástico para tubos e conexões PVC bisnaga 75g. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	7,07	282,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
25	Fita veda rosca 18 mm x 25m. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid	40	5,70	228,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Pelas pesquisas efetuadas junto ao banco de preços de órgãos públicos estimam-se despesas em torno de **R\$ 476.390,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil e trezentos e noventa reais)**, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante, juntadas aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme valores unitários e totais apresentados na planilha constante no Anexo II - Objeto.